Extrato do Contrato
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA

SOBRE O CONTRATO

Nº/ANO CONTRATO: 2323/2022

Status: Em execução

CONTRATANTE

CNPJ/CPF: 05.483.912/0001-85

Nome: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA

Endereço: Av. Prof. Carlos Cunha, 3261 - Jaracati - Calhau - São Luís/MA

Telefone:

CONTRATADA

CNPJ/CPF: 21.377.813/0001-75

Nome: M DA CUNHA SILVA LTDA

Endereço: R QUARENTA E TRES, 2B - QUADRA 78 - JARDIM SAO CRISTOVAO II - SAO LUIS/MA

Telefone: (98) 8100-6667

DESCRIÇÃO DO OBJETO

Despesa com serviços de Conserto de Estabilizadores (conserto na placa - estabilizadores SMS 2 KVA), decorrente de

contratação direta, originada de procedimento de Dispensa Eletrônica de nº 06/2022.

DADOS DO CONTRATO

Número do Processo Código de Identificação Tipo Contrato

11824/2022 2022NE002323 Fornecimento

Regime de Execução Garantia Forma de Pagamento

Preço Unitário À Vista, na Entrega de objetoSem Garantia

MultaData Assinatura Data Publicação

29/09/2022 04/10/2022 Multa Contratual

Início Vigência Final Vigência

29/09/2022 31/12/2022

Gestor do Contrato Gestor do Contrato Suplente

Procedimento

Dispensa Art. 75 do inciso II - 6/2022

Unidade Departamento

Coordenadoria de Modern. Tec. da Informação - CMTI Seção de Serviços - CMTI

ANTONIO ALFREDO PIRES OLIVEIRA IRACEMA DE SOUSA BARROSO

Saldo Contrato AcumuladoValor Contrato Acumulado

 20.955,00

Saldo Contrato AtualizadoValor Contrato Atualizado

 20.955,00

 20.955,00 20.955,00

Página 1 de 3Emissão em: 04/10/2022 às 10:36:21

(*
)

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

 d
iv

er
so

s
au

to
re

s,
 f

in
al

iz
ad

o
em

 2
1

de
 N

ov
em

br
o

de
 2

02
2

às
 1

1:
42

 h
 e

 c
on

fo
rm

e
A

rt
. 1

0,
 §

1º
 d

a
M

ed
id

a
P

ro
vi

só
ri

a
2.

20
0-

2/
20

01
c/

c
A

rt
. 2

º,
 E

C
32

/0
1

e
A

rt
s.

 1
07

 e
 2

19
 d

o
C

ód
ig

o
C

iv
il

B
ra

si
le

ir
o.

 A
ut

en
ti

ci
da

de
 d

o
do

cu
m

en
to

 p
od

e
se

r
ve

ri
fi

ca
da

 e
m

 h
tt

ps
:/

/m
pm

a.
m

p.
br

/a
ut

en
ti

ci
da

de
 u

ti
li

za
nd

o-
se

:
N

úm
er

o
do

 d
oc

um
en

to
:

A
N

E
X

O
-2

61
79

39
,

C
ód

ig
o

de
 V

al
id

aç
ão

:
7A

B
A

7D
45

35
.

https://mpma.mp.br/autenticidade

Extrato do Contrato
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA

ENVOLVIDOS

Nome Responsabilidade Função Telefone

MATHEUS DA CUNHA SILVA Sócio(a) (98) 3219-1660

HISTÓRICO DE VIGÊNCIAS E SALDOS

Tipo Justificativa Inicio Vigência Fim Vigência Valor

Inicio do Contrato 29/09/2022 31/12/2022  20.955,00

 20.955,00TOTAIS

ITENS

Código Item Vlr. Estimado Vlr. Pago

625 SERVIÇO DE CONSERTO DE PLACA DE

ESTABILIZADOR - SMS 2KVA

 20.955,00  0,00

 20.955,00  0,00TOTAIS

ITENS ESTORNADOS

Código Item Vlr. Estornado

TOTAIS

DESEMBOLSO POR PERÍODO

Periodo Vlr. Total Vlr. PagoVlr. Disponível

 1 29/09/2022 - 31/12/2022  20.955,00  0,00 20.955,00

TOTAIS  20.955,00  0,00

DESEMBOLSO POR EXERCÍCIO

Vlr. PagoVlr. EstimadoExercício

 0,00 0,00 2022

 0,00 0,00TOTAIS

Página 2 de 3Emissão em: 04/10/2022 às 10:36:21

(*
)

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

 d
iv

er
so

s
au

to
re

s,
 f

in
al

iz
ad

o
em

 2
1

de
 N

ov
em

br
o

de
 2

02
2

às
 1

1:
42

 h
 e

 c
on

fo
rm

e
A

rt
. 1

0,
 §

1º
 d

a
M

ed
id

a
P

ro
vi

só
ri

a
2.

20
0-

2/
20

01
c/

c
A

rt
. 2

º,
 E

C
32

/0
1

e
A

rt
s.

 1
07

 e
 2

19
 d

o
C

ód
ig

o
C

iv
il

B
ra

si
le

ir
o.

 A
ut

en
ti

ci
da

de
 d

o
do

cu
m

en
to

 p
od

e
se

r
ve

ri
fi

ca
da

 e
m

 h
tt

ps
:/

/m
pm

a.
m

p.
br

/a
ut

en
ti

ci
da

de
 u

ti
li

za
nd

o-
se

:
N

úm
er

o
do

 d
oc

um
en

to
:

A
N

E
X

O
-2

61
79

39
,

C
ód

ig
o

de
 V

al
id

aç
ão

:
7A

B
A

7D
45

35
.

https://mpma.mp.br/autenticidade

Extrato do Contrato
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA

HISTÓRICO DE ETAPAS

Etapa Status (%) ConcluídoInício Fim

 -

Página 3 de 3Emissão em: 04/10/2022 às 10:36:21

(*
)

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

 d
iv

er
so

s
au

to
re

s,
 f

in
al

iz
ad

o
em

 2
1

de
 N

ov
em

br
o

de
 2

02
2

às
 1

1:
42

 h
 e

 c
on

fo
rm

e
A

rt
. 1

0,
 §

1º
 d

a
M

ed
id

a
P

ro
vi

só
ri

a
2.

20
0-

2/
20

01
c/

c
A

rt
. 2

º,
 E

C
32

/0
1

e
A

rt
s.

 1
07

 e
 2

19
 d

o
C

ód
ig

o
C

iv
il

B
ra

si
le

ir
o.

 A
ut

en
ti

ci
da

de
 d

o
do

cu
m

en
to

 p
od

e
se

r
ve

ri
fi

ca
da

 e
m

 h
tt

ps
:/

/m
pm

a.
m

p.
br

/a
ut

en
ti

ci
da

de
 u

ti
li

za
nd

o-
se

:
N

úm
er

o
do

 d
oc

um
en

to
:

A
N

E
X

O
-2

61
79

39
,

C
ód

ig
o

de
 V

al
id

aç
ão

:
7A

B
A

7D
45

35
.

https://mpma.mp.br/autenticidade